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EDİTÖRDEN 

Geçtiğimiz son birkaç yüzyıl süresince sanayi devrimi ve kapitalizm, çevremizi ve yaşam 

biçimimizi önemli ölçüde değiştirdi. Çevresel kirlilik, biyoçeşitliliğin giderek azalması, doğa 

olaylarının şiddetini artırması ve zoonotik kökenli pandemilere tanık olmamız küresel çevresel 

değişim ile insan sağlığı arasındaki yakın ilişkiyi göz ardı etmememiz gerektiğini bizlere tekrar 

hatırlattı. 

 

İnsan uygarlığı büyük ölçüde doğal kaynakları sürdürülemez bir şekilde sömürerek gelişti. 

Homo sapiens, 4.6 milyar yaşında olan dünyamızın son 200 bin yılında avcı toplayıcılıktan, 

çiftçiye ve ardından yüksek teknolojili şehir sakinlerine dönüştü. 

 

1800'de 1 milyar olan dünya nüfusu bugün 8 milyara yaklaştı ve bu yüzyılın sonunda 11 milyara 

ulaşacağı tahmin edilmektedir. İnsan nüfusunun hızla artması, doğal kaynakların daha fazla 

sömürülmesine ve doğanın vahşice talan edilmesine yol açmıştır.  

 

İnsanların doğal ekosistemler üzerindeki etkisinin 1940’lı yıllardan itibaren zirveye 

ulaşmasının bir sonucu olarak insan kaynaklı iklim değişikliklerinin görüldüğü jeolojik zamana 

“Antroposen Çağ” ismi verilmiştir. Antroposen çağda iklim krizi, biyoçeşitlilik kaybı, 

kentleşme, deniz kirliliği ve ekosistemlerin bozulması gibi çevresel değişiklikler hızlanmakta 

ve bu değişimler küresel sağlık için önemli tehditler oluşturmaktadır. 

 

Antroposen çağı insanlara, felaketlerle dolu bir geleceğe doğru gidildiğini anlatan kasvetli bir 

dünya resmi sunar. Bu resme göre gelecek nesillerin hayatta kalabilme ve sağlıklı bir yaşam 

sürebilme şansı azalmakta hatta yok olmaktadır.  

 

İnsan kendisine, ötekine ve doğaya şiddet uygulayabilen tek varlıktır. Doğaya karşı körlüğümüz 

devam ettiği sürece ona karşı olan tavrımız değişmeyecek ve doğanın misafirperverliği 

azalacaktır. Gelecekte yaşayacak olan canlılara karşı bir sorumluluğumuzun olduğu bilincine 

sahip olmadan da doğaya karşı şiddetimiz bitmeyecektir. Amacımız, sevgi çemberimizi tüm 

canlılar ve doğayı kucaklayacak şekilde genişleterek dünyamızın geleceğini kurtarmaktır. 

 

Unutmamalıyız ki; her türlü konfora sahip modern ve teknolojik bir otel, uçurumun kenarında 

yükselmektedir.  
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